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Bp3 OCHOBA Ha 4JIEH 145 craB (6) u unen 227
o]l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pa3zoBaHue (,,Cnyx6eH
BecHHK Ha Peny6Gimka Makenonuja® op. 82/18 u
,Cnyx0eH BEeCHMK Ha PenyGnuka  CeBepHa
Maxenonnja” 6p.178/21), IMPEKTOPOT HA AreHupujaTa
3a KBAJMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, 0HECE

PEIMEHHUE
32 o4eToK co paboTa CTYAMCKATA Nporpama o
npB MUKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/HH - JOAMILJIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no ., YIIpaByBambh€e c0
onbpandenn pecypcH - poi: ApruiepHja“, Ha
Boena akajemuja ,,[ enepan Muxaunio
Anocrosckn® Bo Cronje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa Aeka C€
MCMONHETH YCJIOBHTE 33 MOYETOK CO pabora Ha
CTyaKcKaTa mporpama Ol NpB UMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAMH - JOJMIMIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), mo
. YmnpaByBawme €O onbpanbeHu pecypcH - Ppoa:
Aprunepuja“, Ha BoeHa akazemuja ,J'eHepan
Muxanno Anocroncku* Bo Cronje.

2. OBa pelieHHe BIEryBa BO CHjia CO ACHOT
Ha JOHECYBAIbE.

OGpa3iaoxeHHE

[lo nobusame Ha Pewenune 3a aKpezauTaLuja
6p.08-1278/7 on 10.05.2023 roauHa oj CTpaHa Ha
On60opoT 3a aKpeHTalKja Ha BUCOKOTO o0pasoBaHue,
Boena akaaemuja ,['eHepan Muxauno ATNOCTOICKH™
o Ckomje (NMpuApyKHa 4IEHKA Ha VHHBEP3UTET
,Jore Jlenues* - [LITum), ce obpaty co Gapame 6p.07-
80/35 on 18.05.2023 ropuHa, 10 AreHmujaTta 3a
KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3zoBaHue, MO Hall op. 08-
873/1 oap 19.05.2023 roauuHa, 3a YTBpAYyBawkC Ha
yCIIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha CTyAUCkara
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t&¢ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési n& Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi me
burimet e mbrojtjes - gjinia: Artileri", né
Akademiné Ushtarake ""Gjeneral Mihailo
Apostolski" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi
me burimet e mbrojtjes - gjinia: Artileri", né
Akademiné Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski”
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1278/7 t& datés 10.05.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" né Shkup (anétare
shogéruese e Universitetit "Goce Delgev" né Shtip), i
drejtohet, me kérkes¢ nr. 07-80/35 t& datés
18.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-873/1 t& datés 19.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&€
programit studimor t& ciklit t& paré té studimeve
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nporpaMa oji NpB LUMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIAMH -
Aoaunnomcku cryauu (240 EKTC), no ,,Ynpasysamwe
co onbpanbeHn pecypcu - poa: Apruiepuja“, Ha
Boena akanemuja ,['eHepan Muxauno AnocToncku™
Bo Ckorje.

JlMpekTopoT Ha AreHuHjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO 0Opa3oBanHe, co Peiienue 6p.08-873/2 oxn
22.05.2023 rommna, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBpAYBatb€ Ha MCIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a
noYeToKk co paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpama
HaBeJIeHa BO TO4Ka | Ha OBa pelleHHe.

Komucujata, Ha nen 25.05.2023 ropuHa,
M3BpILK YBHI W W3rotBu Mseewraj 6p. 08-873/3 oxn
01.06.2023 roaumHa, kage € HaBeAEHO JeKa 3a
CTyJIMCKATa nporpaMa oJ1 MpB LUKIYC Ha aKkafeMCKH
CTYAHH - OOJMIIOMCKH cTyauH (240 EKTC), no
,»YTIpaByBame o 0aAOpaHOEHH pecypcd - PO
Aprunepuja“, Ha BoeHa axamemuja Ienepan
Muxauno Anocroncku® Bo Ckomje, ce€ HCNOJHETH
YCIIOBHTE COIJIaCHO OApeAOHTE YTBPAEHH €O 3aKOHOT
3a BHCOKOTO oOpaszoBanHe H Ypeabara 3a HOpMaTHBH
U CTaHJapA¥ 3a OCHOBAlbe Ha BHCOKOOOPA30BHH
YCTaHOBM H 32 BpILEHE Ha BUCOKOOOPA30BHA JIjHOCT
(,,CnyxGen BecHuk Ha PenyGnuka Makenonuja® 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO mNpeaBHI H3HECEHOTO, ce
OJUTYYH KaKO BO JMCIOZHTHBOT HA OBA PEILEHHE.

IIPABHA TTOYKA: [IpotuB oBa pelieHue,
MOXe Jla ce 3aBelle YIpaBeH Crop, CO MOAHECYBare
Ha Tyxk0a 10 YnpaBHHOT cys Ha Peny6nuka CepepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 geHa on JeHOT Ha
IIPHEMOT Ha OBa peLICHHE,

JlocraeeHo no:
BucokooGpasosrara yctaHosa
- ApxHBa
uspaborun/pérgatiti-Munena Edpemoncka
onoGpun/miratoi: Sevgil Muftezi
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK), né
"Menaxhimi me burimet e mbrojtjes - gjinia: Artileri",
né né Akademiné Ushtarake "Gjeneral Mihailo
Apostolski" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-873/2 té datés
22.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-873/3 t& datés
01.06.2023, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né "Menaxhimi
me burimet e mbrojties - gjinia: Artileri", né
Akademiné Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski"
n¢ Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut,
n¢ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& keétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim




